
1

Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje 
konaného dne 18.02.2014

USNESENÍ č. 202/14/RK
Zpráva o činnosti rady kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

zprávu o činnosti rady kraje

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit zprávu o činnosti rady kraje k projednání zastupitelstvu kraje.

Termín: 25. 02. 2014

USNESENÍ č. 203/14/RK
Kontrola plnění usnesení rady kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení rady kraje,

v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č: 1275/13/RK, 1627/13/RK, 1678/13/RK, 1807/13/RK, 
1829/13/RK, 1905/13/RK, 1917/13/RK, 1942/13/RK, 1943/13/RK, 1944/13/RK, 1969/13/RK, 
14/14/RK, 19/14/RK, 49/14/RK, 57/14/RK, 66/14/RK, 84/14/RK, 87/14/RK, 88/14/RK, 96/14/RK, 
97/14/RK, 101/14/mRK, 104/14/mRK, 113/14/RK, 126/14/RK, 135/14/RK, 139/14/RK, 
149/14/RK, 160/14/RK, 161/14/RK, 169/14/RK, 177/14/RK

a  s o u h l a s í

s posunutím termínu plnění usnesení č. 1537/13/RK z 31. 1. 2014 do 31. 3. 2014.

USNESENÍ č. 204/14/RK
Finanční podpora v rámci udělených záštit

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje níže uvedeným 
žadatelům o záštitu s finanční podporou v této výši:

žadatel IČ/
datum nar.

sídlem/
trvale bytem

akce výše 
dotace

Klub Domino, Dětská tisková 
agentura

45771529 Jašíkova 1536
141 00 Praha 11

Zlatý Ámos 2013/2014
- 21. ročník

10 000 Kč

Kalendář Liberecka, spol. s r. 
o.

28739841 Papírová 537
460 01 Liberec 2

Den s rodinou na Ještědu 
2014

10 000 Kč

Sdružení rodáků a přátel kraje 
Karoliny Světlé

75064758 Hodky 53
463 43 Světlá pod Ještědem

Otevření stezky Karoliny 
Světlé ve Světlé pod 
Ještědem

10 000 Kč



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.02.2014

2

Volejbalový klub Hrádek nad 
Nisou 

41326831 Liberecká 660
463 34 Hrádek nad Nisou 

50. výročí přátelství mezi 
kluby VK Hrádek nad 
Nisou a VV Zittau 09 e.V.

10 000 Kč

Střední uměleckoprůmyslová 
škola a Vyšší odborná škoda, 
Turnov, Skálova 373, p. o. 

00854999 Skálova 373
511 01 Turnov

130. výročí založení školy 10 000 Kč

Oblastní spolek Českého 
červeného kříže Liberec

00426091 Palachova 504/7
460 01 Liberec 1

Hlídky mladých 
zdravotníků 2014

15 000 Kč

EVENT media s. r. o. 24269573 Kaprova 42/14
110 00 Praha 1

CYKLOMARATONTOU
R LIBEREC 2014

5 000 Kč

Dětský pěvecký sbor 
SKŘIVÁNEK

60254564 Josefa Hory 31
466 04 Jablonec nad Nisou 

Kytička písniček 2014 5 000 Kč

Pláňská sportovní s. r. o. 
+ studentská organizace 
summer-winter escape

29058074 Revoluční 13
110 00 Praha 1

Winter escape - snow 
turnaje

5 000 Kč

Spolek Patron 64669807 Jiřetín pod Bukovou 104
468 43 Albrechtice v 
Jizerských horách

Výstava "Pomníčky 
Jizerských hor a činnost 
Spolku Patron"

5 000 Kč

Spolek přátel Ostašova 22849840 Ostašovská 146
460 10 Liberec 22

Ukázka historické bitvy 
sedmileté války v Liberci 
- Ostašově

20 000 Kč

Divadelní společnost Vojan o. 
s.

22867384 Na Zhůrách 165/III
463 43 Český Dub

Podještědské divadelní 
slavnosti 2014

10 000 Kč

Česká membránová platforma 
o. s.

22688218 U Synagogy 3001
470 01 Česká Lípa

Konference Průmyslová 
inovace a transfer 
technologií v praxi

10 000 Kč

TJ FK Železný Brod 60253606 Nábřeží Obránců míru 881
468 22 Železný Brod

Zimní turnaj "O skleněný 
míč"

5 000 Kč

ART & MANAGEMENT -
Ing. Jaroslav Paták, Praha

15278646 Kubánské nám. 11
100 00 Praha 10

Koncert "Pocta slavným 
Čechům"

10 000 Kč

Kruh přátel dětského 
pěvěckého sboru Vrabčáci, 
Jablonec nad Nisou 

64668444 Mozartova 24
466 04 Jablonec nad Nisou 

Jablonecký hudební 
festival 2014

10 000 Kč

Městské divadlo Jablonec nad 
Nisou, o. p. s.

25035746 Liberecká 1900/5
466 01 Jablonec nad Nisou

Rodáci Jablonecka 2014 10 000 Kč

2. o neposkytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje níže uvedeným 
žadatelům o záštitu s finanční podporou z důvodu nepřevzetí záštity nad uvedenou akcí:

žadatel IČ/
datum nar.

sídlem/
trvale bytem

akce

Svatý Florián - Dobrovolní hasiči 
roku, o. s.

01905872 Zubatého 1
614 00 Brno

anketa Dobrovolní hasiči roku 2014

EUROBABIČKA o. s. 22824821 Jaromírova 69
551 01 Jaroměř

MISSIS EUROBABIČKA 2014

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.02.2014

3

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit smlouvy o poskytnutí 
účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje s výše uvedenými příjemci dle 
schváleného vzoru hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 30. 04. 2014

USNESENÍ č. 205/14/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Přeshraniční informační systém 
pro předcházení a řešení povodní a dalších krizových situací“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

a) o vyloučení uchazeče Hydrosoft Veleslavín s. r. o., U Sadu 13, 162 00 Praha 6, IČ 61061557, v 
souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů – mimořádně nízká nabídková cena (uchazeč nepředložil odůvodnění mimořádně 
nízké nabídkové ceny),

b) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Přeshraniční informační systém pro 
předcházení a řešení povodní a dalších krizových situací“, a to uchazeče TLP, spol. s r.o., 
Nučická 1746/9, 100 00 Praha 10, IČ 43003923 za nabídkovou cenu 5.212.382,- Kč bez DPH, 
6.306.982,- Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

„Smlouvu o komplexní dodávce technologií a služeb“ č. OLP/843/2013 mezi Libereckým krajem a 
společností TLP, spol. s r.o., Nučická 1746/9, 100 00 Praha 10, IČ 43003923

a  u k l á d á

Martinovi Půtovi, hejtmanovi, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 10. 03. 2014

USNESENÍ č. 206/14/RK
Smlouva o výpůjčce uměleckých děl mezi Libereckým krajem a Oblastní galerií v Liberci

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Smlouvu o výpůjčce uměleckých děl číslo OLP/187/2014 mezi Libereckým krajem a Oblastní 
galerií v Liberci, příspěvková organizace, se sídlem U tiskárny 1, 460 01 Liberec 5, IČ: 00083267

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit podpis výše schválené smlouvy o výpůjčce 
uměleckých děl.

Termín: 31. 03. 2014

USNESENÍ č. 207/14/RK
Převod movitého majetku na příspěvkovou organizaci Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí věcného daru Krajské správě silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, České 
mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6, IČ 70946078, v tomto rozsahu:

Název Identifikační číslo Pořizovací cena 
v Kč

Doba pořízení



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.02.2014

4

Notebook Dell Latitude D 510 KULBH0005YFT   39 980,00 2006

Celkem   39 980,00

s c h v a l u j e

návrh darovací smlouvy číslo OLP/188/2014 mezi Libereckým krajem a Krajskou správou silnic 
Libereckého kraje, příspěvková organizace, České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6, IČ 70946078

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, zajistit podpis výše schválené darovací smlouvy.

Termín: 31. 03. 2014

USNESENÍ č. 208/14/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Rekonstrukce chladících a klimatizačních 
jednotek“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Rekonstrukce chladících a klimatizačních jednotek“ 
ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 
znění pozdějších předpisů,

j m e n u j e

a) komisi pro otevírání obálek ve složení:
Mgr. Marie Filipová, vedoucí odboru kancelář ředitele,
Bc. Tomáš Charypar, vedoucí oddělení hospodářské správy,
Lubomír Nevyhoštěný, oddělení hospodářské správy,
Bc. Libor Vokas, oddělení veřejných zakázek,

b) hodnotící komisi ve složení:
Marek Pieter, náměstek hejtmana,
náhradník: Vladimír Mastník, člen rady kraje,
Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku,
náhradník: Ing. Vlasta Šormová, vedoucí oddělení investic,
Bc. Tomáš Charypar, vedoucí oddělení hospodářské správy, 
náhradník: Ing. Jaroslav Svoboda, oddělení hospodářské správy,
Lubomír Nevyhoštěný, oddělení hospodářské správy,
náhradník: Mgr. Marie Filipová, vedoucí odboru kancelář ředitele,
Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM,
náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM,

s c h v a l u j e

a) text „výzvy k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace“,

b) závazný návrh smlouvy o dílo smlouvy č. OLP/234/2014

a  u k l á d á

a) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu dle 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

Termín: 30. 04. 2014

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci v 
hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise Ing. 
Jaroslavu Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Oldřichu Bubníkovi. Za 



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.02.2014

5

činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč, která bude 
rozdělena mezi člena a náhradníka.

Termín: 30. 04. 2014

USNESENÍ č. 209/14/RK
Poskytnutí odměny ze Sociálního fondu Libereckého kraje zaměstnancům u příležitosti 
řádného odchodu do starobního důchodu a finančního daru za 10. bezpříspěvkový odběr krve

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) vyplacení finančních odměn dle Statutu Sociálního fondu Libereckého kraje z kapitoly 92515 –
Sociální fond Libereckého kraje v celkové výši 10.600 Kč,

b) vyplacení finančního daru dle Statutu Sociálního fondu Libereckého kraje z kapitoly 92515 –
Sociální fond Libereckého kraje v maximální celkové výši 5.000 Kč

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předání finančních odměn a finančního daru 
příslušným zaměstnancům krajského úřadu.

Termín: 31. 03. 2014

USNESENÍ č. 210/14/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Nákup služebních motorových vozidel"

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Nákup služebních motorových vozidel“ ve 
zjednodušeném podlimitním řízení dle § 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 
znění pozdějších předpisů,

j m e n u j e

a) komisi pro otevírání obálek ve složení:
Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku,
Bc. Libor Vokas, oddělení veřejných zakázek,
Milan Macek, vedoucí oddělení autoprovozu,

b) hodnotící komisi ve složení:
Marek Pieter, náměstek hejtmana,
náhradník: Vladimír Mastník, člen rady kraje,
Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku KÚ LK,
náhradník: Ing. Vlasta Šormová, vedoucí oddělení investic KÚ LK,
Bc. Tomáš Charypar, vedoucí oddělení hospodářské správy KÚ LK, 
náhradník: Ing. Jaroslav Svoboda, oddělení hospodářské správy KÚ LK,
Milan Macek, vedoucí oddělení autoprovozu KÚ LK,
náhradník: Vladimír Zahálka, oddělení autoprovozu KÚ LK,
Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM,

náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM,

s c h v a l u j e

a) text „výzvy k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace“,

b) závazný návrh kupní smlouvy č. OLP/242/2014, jejímž předmětem je nákup nových vozidel,

c) závazný návrh kupní smlouvy č. OLP/243/2014, jejímž předmětem je odkup vozidel

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.02.2014

6

a) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu dle 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

Termín: 31. 03. 2014

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uzavřít Dohodu o provedení 
práce se členem hodnotící komise Ing. Jaroslavem Morávkem a v případě jeho neúčasti s jeho 
náhradníkem Ing. Oldřichem Bubníkem. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena 
maximální odměna ve výši 500,- Kč a tato bude rozdělena v závislosti na počtu jednání a účasti 
na komisích mezi člena a jeho náhradníka.

Termín: 31. 03. 2014

USNESENÍ č. 211/14/RK
Dodatek č. 1 ke smlouvě o udělení licence a poskytování uživatelské podpory se společností 
FORESTA SG, a.s.

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dodatek č. 1 ke smlouvě o udělení licence a poskytování uživatelské podpory č. OLP/332/2008 
mezi Libereckým krajem a společností FORESTA SG, a.s., IČ 60735384, se sídlem Horní náměstí 
1, Vsetín, kterým se snižuje počet poskytnutých licencí

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení dodatku č. 
1 Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu.

Termín: 28. 02. 2014

USNESENÍ č. 212/14/RK
Jmenování člena Pracovní skupiny GIS

Rada kraje po projednání

j m e n u j e

Ing. Moniku Musilovou členkou Pracovní skupiny GIS za odbor sociálních věcí,

o d v o l á v á

Ing. Marcelu Hlavovou, Ph.D. členkou Pracovní skupiny GIS za odbor sociálních věcí

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli, předložit jmenovací listinu k podpisu hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 03. 2014

USNESENÍ č. 213/14/RK
Poskytnutí neinvestiční dotace účelově vázané na zajištění provozu společnosti Klasický areál 
Harrachov, o.p.s.

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s poskytnutím neinvestiční dotace ve výši 500.000,- Kč společnosti Klasický areál Harrachov, 
o.p.s., IČ: 28768965, se sídlem: Harrachov 150, 512 46 Harrachov, na zajištění provozu společnosti 
od 31. 1. 2014 do 30. 6. 2014,

s c h v a l u j e

znění smlouvy č. OLP/233/2014 o poskytnutí neinvestiční dotace mezi Libereckým krajem a 
společností Klasický areál Harrachov, o.p.s. IČ: 28768965, se sídlem: Harrachov 150, 512 46 
Harrachov



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.02.2014

7

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení smlouvy o 
poskytnutí neinvestiční dotace č. OLP/233/2014 k podpisu hejtmanovi Libereckého kraje, po 
rozhodnutí Zastupitelstva Libereckého kraje o poskytnutí dotace.

Termín: 30. 05. 2014

USNESENÍ č. 214/14/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 35/14 – úprava kapitol 914 04 – působnosti a 917 04 
– transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí finančního daru 
medailistům reprezentujícím Liberecký kraj na Hrách VI. zimní olympiády dětí a mládeže 
České republiky 2014

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 35/14 – úprava kapitol 914 04 – působnosti a 917 
04 – transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 36.800,- Kč pro 
potřeby poskytnutí finančních darů úspěšným sportovcům z Her VI. zimní olympiády dětí a 
mládeže České republiky 2014,

r o z h o d u j e

o poskytnutí finančních darů z rozpočtu Libereckého kraje s platností ode dne schválení změny 
rozpočtu – rozpočtového opatření č. 35/14 Zastupitelstvem Libereckého kraje, níže uvedeným 
úspěšným sportovcům z Her VI. zimní olympiády dětí a mládeže České republiky 2014, v celkové 
výši 36.800,- Kč:

sport příjmení jméno narození město psč adresa výše daru

alpské lyžování 1.000,- Kč 

alpské lyžování 1.000,- Kč 

alpské lyžování 800,- Kč 

alpské lyžování 600,- Kč 

běžecké lyžování 2.400,- Kč 

běžecké lyžování 1.800,- Kč 

běžecké lyžování 2.200,- Kč 

běžecké lyžování 800,- Kč 

běžecké lyžování
 

1.400,- Kč 

běžecké lyžování 2.000,- Kč 



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.02.2014

8

sport příjmení jméno narození město psč adresa výše daru

běžecké lyžování 1.800,- Kč 

biatlon 2.800,- Kč 

biatlon 2.200,- Kč 

biatlon 800,- Kč 

biatlon 2.000,- Kč 

biatlon 600,- Kč 

biatlon 1.400,- Kč 

lyžařský orientační 
běh

1.800,- Kč 

lyžařský orientační 
běh

2.600,- Kč 

rychlobruslení 600,- Kč 

snowboard 1.800,- Kč 

snowboard 1.000,- Kč 

snowboard 2.000,- Kč 

snowboard 1.400,- Kč 

s c h v a l u j e

vzor darovací smlouvy, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a níže uvedenými 
obdarovanými

a  u k l á d á

1. Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana Libereckého kraje pro resort zdravotnictví, 
tělovýchovy a sportu, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 35/14 - úpravu kapitol 
914 04 – působnosti a 917 04 – transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu –
poskytnutí finančního daru úspěšným sportovcům z Her VI. zimní olympiády dětí a mládeže 
České republiky 2014 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 25. 03. 2014

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit po schválení změny 
rozpočtu – rozpočtového opatření č. 35/14 – úpravy kapitol 914 04 – působnosti a 917 04 –
transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu Zastupitelstvem Libereckého kraje 



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.02.2014

9

předložení darovacích smluv k podpisu Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana 
Libereckého kraje pro resort zdravotnictví, tělovýchovy a sportu.

Termín: 31. 05. 2014

USNESENÍ č. 215/14/RK
Dohoda o zrušení závazků vyplývajících ze smlouvy z Dotačního fondu Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

„Dohodu o zrušení závazků vyplývajících ze smlouvy č. OLP/3207/2013“, o poskytnutí účelové 
dotace z rozpočtu Libereckého kraje, kapitoly 926 04 – Dotační fond Libereckého kraje, Program 
resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, podprogram č. 3.4 – Údržba, provoz a nájem 
sportovních zařízení, uzavřené mezi Libereckým krajem a SK Šmidliboys Chotyně, Chotyně 120, 
463 34 Chotyně, IČ 22822941, na podporu projektu „Údržba sportovního areálu občanského 
sdružení SK Šmidliboys Chotyně“, podpořeného ve výši 80.000,- Kč

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit Zuzaně Kocumové, 
statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, k 
podpisu „Dohodu o zrušení závazků vyplývajících ze smlouvy č. OLP/3207/2013“.

Termín: 30. 04. 2014

USNESENÍ č. 216/14/RK
Vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, kapitoly 926 04 -
Dotační fond Libereckého kraje – Program resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu – pro 
podprogramy zabývající se tělovýchovou a sportem

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, kapitoly 926 04 – Dotační 
fond Libereckého kraje, Program resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, k uzavírání smluv 
resortem zdravotnictví, tělovýchovy a sportu v roce 2014 v podprogramech zabývajících se 
tělovýchovou a sportem

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit po schválení poskytnutí dotací z Dotačního 
fondu Libereckého kraje – Programu resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu předložení smluv s 
jednotlivými žadateli k podpisu  Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana pro resort 
zdravotnictví, tělovýchovy a sportu Libereckého kraje.

Termín: 31. 12. 2014

USNESENÍ č. 217/14/RK
Dodatek č. 2 ke smlouvě č. OLP/435/2006 o poskytnutí dotace Statutárnímu městu Liberec v 
souvislosti s konáním Mistrovství světa v klasickém lyžování 2009 – podmínky použití 
majetku pořízeného z dotace poskytnuté Libereckým krajem

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. 
OLP/435/2006, uzavřené mezi Libereckým krajem a Statutárním městem Liberec, kterým se 
doplňuje smlouva o možnost využití majetku zcela nebo z části pořízeného z dotace Libereckého 
kraje poskytnuté v roce 2006 v souvislosti s konáním Mistrovství světa v klasickém lyžování 2009 
dle uvážení příjemce dotace, vždy však s péčí řádného hospodáře



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.02.2014

10

a u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení Dodatku č. 2 
ke smlouvě č. OLP/435/2006 k podpisu hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 30. 05. 2014

USNESENÍ č. 218/14/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 37/14 – úprava příjmů a výdajů rozpočtu v kapitole 
920 04 – kapitálové výdaje odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu včetně výše 
nařízeného odvodu

Rada kraje po projednání

n a ř i z u j e

odvod z investičního fondu Střední průmyslové školy technické, Jablonec nad Nisou, Belgická 
4852, příspěvková organizace, IČ: 18385036 ve výši 1.500.000 Kč na úhradu druhé části kupní 
ceny za odkoupení nemovitosti od fyzické osoby Miloslavy Donátové, bytem Všeň, a to v termínu 
do 28. 2. 2014,

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 37/14, kterým se:

1. navyšují příjmy rozpočtu kraje za rok 2014 z titulu nařízeného odvodu finančních prostředků z 
investičního fondu Střední průmyslové školy technické, Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, 
příspěvková organizace, IČ: 18385036, o částku 1.500.000 Kč na úhradu druhé části kupní 
ceny za odkoupení nemovitosti od fyzické osoby

2. navyšují výdaje rozpočtu v kapitole 920 04 – kapitálové výdaje odboru školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu - akce „ Střední průmyslová škola technická, Jablonec nad Nisou, 
Belgická 4852 – odkoupení pozemku paní Donátové“ o částku 1.500.000 Kč

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje pro školství, mládeže a zaměstnanosti, předložit změnu rozpočtu –
rozpočtové opatření č. 37/14 k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 25. 03. 2014

USNESENÍ č. 219/14/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 34/14 - úprava kapitoly 917 04 - transfery odboru 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí dotace na realizaci postupových kol 
uměleckých soutěží v roce 2014

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 34/14, kterým se upravují ukazatele kapitoly 917 
04 – transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 20.000,- Kč pro 
potřeby zabezpečení krajských kol uměleckých soutěží ve vybraných oborech v roce 2014 Základní 
uměleckou školou, Liberec, Frýdlantská 1359/19, příspěvkovou organizací, bez dopadu na celkový 
objem kapitoly,

r o z h o d u j e

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje s platností ode dne schválení 
změny rozpočtu – rozpočtového opatření č. 34/14 Zastupitelstvem Libereckého kraje v celkové výši 
20.000,- Kč Základní umělecké škole, Liberec, Frýdlantská 1359/19, příspěvková organizace, IČ 
64040445, se sídlem Frýdlantská 1359/19, 460 01 Liberec, na realizaci krajských kol uměleckých 
soutěží ve vybraných oborech v roce 2014

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.02.2014

11

1. Aleně Losové, člence rady kraje pro resort školství, mládeže a zaměstnanosti, předložit změnu 
rozpočtu -  rozpočtové opatření č. 34/14 ke schválení na jednání Zastupitelstva Libereckého 
kraje,

Termín: 25. 03. 2014

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit po schválení změny rozpočtu –
rozpočtového opatření č. 34/14 Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení smlouvy o 
poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje číslo OLP/197/2014, podle vzoru 
schváleného usnesením č. 30/14/RK, k podpisu Aleně Losové, člence Rady Libereckého kraje 
pověřené řízením resortu školství, mládeže a zaměstnanosti.

Termín: 30. 04. 2014

USNESENÍ č. 220/14/RK
Rozpočtové opatření č. 31/14 – účelová dotace MŠMT na rok 2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 31/14, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 2.089.300 Kč z titulu přijaté 
neinvestiční dotace MŠMT na základě vyhlášeného rozvojového programu ve vzdělávání „Podpora 
přípravy sportovních talentů na školách s oborem vzdělání gymnázium a gymnázium se sportovní 
přípravou“ a současně se navyšují výdaje v kapitole 91604 – Účelové provozní neinvestiční dotace 
odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o částku 2.089.300 Kč pod účelovým znakem 33 
354, a to na:

rozvojový program „Podpora přípravy sportovních talentů na školách s oborem vzdělání 
gymnázium a gymnázium se sportovní přípravou“ na rok 2014

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 31/14  jako 
písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 25. 03. 2014

USNESENÍ č. 221/14/RK
Předchozí písemný souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu školství, 
mládeže a zaměstnanosti

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s přijetím:

a) finančních darů:

     1. ve výši 4.800 Kč určených na výdaje na školství např. na exkurzi pro studenty od 
společnosti Wavin Ekoplastik s.r.o., se sídlem Rudeč 848, 277 13  Kostelec nad Labem, 
IČ: 27560597, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední odborná škola a Střední 
odborné učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková organizace, IČ: 14451018,

     2. ve výši 10.000 Kč na nákup rehabilitační pomůcky motomed Gracile 12 pro zdravotně 
znevýhodněné žáky od Nadace SYNER, se sídlem Rumunská 655/9, 460 01  Liberec, IČ: 
25419790, do vlastnictví příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola pro 
tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7, příspěvková organizace, IČ: 46749799,

b) věcného daru:

dvou diagnostických přístrojů VAS 5052 (Siemens) včetně dvou nabíječek v celkové hodnotě 
12.000 Kč pro výuku studentů od společnosti ŠKODA AUTO a.s., se sídlem tř. Václava Klementa 



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.02.2014

12

869, 293 01  Mladá Boleslav, IČ: 00177041, do vlastnictví příspěvkové organizace Integrovaná 
střední škola, Vysoké nad Jizerou, Dr. Farského 300, příspěvková organizace, IČ: 00087891

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, vyrozumět o 
tomto usnesení ředitele příspěvkových organizací.

Termín: 15. 04. 2014

USNESENÍ č. 222/14/RK
Konkurz na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Gymnázium a 
Střední odborná škola, Jilemnice, Tkalcovská 460

Rada kraje po projednání

v y h l a š u j e

konkurz na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Gymnázium a Střední 
odborná škola, Jilemnice, Tkalcovská 460, a to na dobu určitou šesti let,

j m e n u j e

konkurzní komisi ve složení:

Alena Losová, členka rady kraje pro resort školství, mládeže a zaměstnanosti, určená zřizovatelem -
předsedkyně konkurzní komise,

Petr Tulpa, člen rady kraje pro resort sociálních věcí, určený zřizovatelem,

Ing. Jiřina Princová, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu Krajského úřadu 
Libereckého kraje, určená ředitelem krajského úřadu,

RNDr. Tomáš Hofrichter, Ph.D., ředitel Gymnázia, Jablonec nad Nisou, Dr. Randy 4096/13, 
příspěvková organizace, odborník v oblasti státní správy,

Mgr. Mojmír Zemánek, zástupce pedagogických pracovníků školy,

PaedDr. Dana Rozkovcová, České školní inspekce, ředitelka Libereckého inspektorátu,

MUDr. Jiří Kalenský, člen školské rady

a  u k l á d á

1. Aleně Losové, člence rady kraje pro resort školství, mládeže a zaměstnanosti

     a) zajistit činnost konkurzní komise a informovat Radu Libereckého kraje o výsledku 
konkurzu,

Termín: 31. 08. 2014

     b) přizvat k jednání konkurzní komise Mgr. Vladimíra Richtera, starostu města Jilemnice,

Termín: 31. 03. 2014

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu předložit vyhlášení konkurzu a jmenování členů konkurzní 
komise k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 03. 2014

USNESENÍ č. 223/14/RK
Konkurz na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Obchodní 
akademie, Hotelová škola a Střední odborná škola, Turnov, Zborovská 519

Rada kraje po projednání

v y h l a š u j e

konkurz na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Obchodní akademie, 
Hotelová škola a Střední odborná škola, Turnov, Zborovská 519, a to na dobu určitou šesti let,

j m e n u j e



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.02.2014

13

konkurzní komisi ve složení:

Alena Losová, členka rady kraje pro resort školství, mládeže a zaměstnanosti, určená zřizovatelem -
předsedkyně konkurzní komise,

Petr Tulpa, člen rady kraje pro resort sociálních věcí, určený zřizovatelem,

Ing. Jiřina Princová, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu Krajského úřadu 
Libereckého kraje, určená ředitelem krajského úřadu,

Mgr. Jaroslav Počer, ředitel Obchodní akademie a Jazykové škole s právem státní jazykové 
zkoušky, Liberec, Šamánkova 500/8, příspěvková organizace, odborník v oblasti státní správy,

Mgr. Dana Votrubcová, zástupkyně pedagogických pracovníků školy,

PaedDr. Dana Rozkovcová, České školní inspekce, ředitelka Libereckého inspektorátu,

Mgr. Miroslav Beran, člen školské rady

a  u k l á d á

1. Aleně Losové, člence rady kraje pro resort školství, mládeže a zaměstnanosti

     a) zajistit činnost konkurzní komise a informovat Radu Libereckého kraje o výsledku 
konkurzu,

Termín: 31. 08. 2014

     b) b) přizvat k jednání konkurzní komise Ing. Tomáše Hockeho, starostu města Turnov,

Termín: 31. 03. 2014

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu předložit vyhlášení konkurzu a jmenování členů konkurzní 
komise k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 03. 2014

USNESENÍ č. 224/14/RK
Konkurz na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Střední 
uměleckoprůmyslová škola a Vyšší odborná škola, Turnov, Skálova 373

Rada kraje po projednání

v y h l a š u j e

konkurz na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Střední 
uměleckoprůmyslová škola a Vyšší odborná škola, Turnov, Skálova 373, a to na dobu určitou šesti 
let,

j m e n u j e

konkurzní komisi ve složení:

Alena Losová, členka rady kraje pro resort školství, mládeže a zaměstnanosti, určená zřizovatelem -
předsedkyně konkurzní komise,

Petr Tulpa, člen rady kraje pro resort sociálních věcí, určený zřizovatelem,

Ing. Jiřina Princová, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu Krajského úřadu 
Libereckého kraje, určená ředitelem krajského úřadu,

Ak. soch. Zdeňka Laštovičková, ředitelka Střední uměleckoprůmyslové školy sklářské, Železný 
Brod, Smetanovo zátiší 470, příspěvková organizace, odborník v oblasti státní správy,

Ak. mal. Jiří Studnička, zástupce pedagogických pracovníků školy,

PaedDr. Dana Rozkovcová, České školní inspekce, ředitelka Libereckého inspektorátu,

PhDr. Hana Maierová, členka školské rady

a  u k l á d á

1. Aleně Losové, člence rady kraje pro resort školství, mládeže a zaměstnanosti



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.02.2014

14

     a) zajistit činnost konkurzní komise a informovat Radu Libereckého kraje o výsledku 
konkurzu,

Termín: 31. 08. 2014

     b) přizvat k jednání konkurzní komise Ing. Tomáše Hockeho, starostu města Turnova,

Termín: 31. 03. 2014

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu předložit vyhlášení konkurzu a jmenování členů konkurzní 
komise k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 03. 2014

USNESENÍ č. 225/14/RK
Konkurz na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Střední 
zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Liberec, Kostelní 9

Rada kraje po projednání

v y h l a š u j e

konkurz na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Střední zdravotnická 
škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Liberec, Kostelní 9, a to na dobu určitou šesti let,

j m e n u j e

konkurzní komisi ve složení:

Alena Losová, členka rady kraje pro resort školství, mládeže a zaměstnanosti, určená zřizovatelem -
předsedkyně konkurzní komise,

Petr Tulpa, člen rady kraje pro resort sociálních věcí, určený zřizovatelem,

Ing. Jiřina Princová, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu Krajského úřadu 
Libereckého kraje, určená ředitelem krajského úřadu,

Mgr. Lenka Nováková, ředitelka Střední zdravotnické školy, Turnov, 28. října 1390, příspěvková 
organizace, odborník v oblasti státní správy,

Mgr. Petra Hoffmannová, zástupkyně pedagogických pracovníků školy,

PaedDr. Dana Rozkovcová, České školní inspekce, ředitelka Libereckého inspektorátu,

Bc. Radmila Bártová, členka školské rady

a  u k l á d á

1. Aleně Losové, člence rady kraje pro resort školství, mládeže a zaměstnanosti

     a) zajistit činnost konkurzní komise a informovat Radu Libereckého kraje o výsledku 
konkurzu,

Termín: 31. 08. 2014

     b) přizvat k jednání konkurzní komise Mgr. Martinu Rosenbergovou, primátorku 
Statutárního města Liberec,

Termín: 31. 03. 2014

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu předložit vyhlášení konkurzu a jmenování členů konkurzní 
komise k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 03. 2014

USNESENÍ č. 226/14/RK
Konkurz na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Integrovaná 
střední škola, Semily, 28. října 607

Rada kraje po projednání



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.02.2014

15

v y h l a š u j e

konkurz na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Integrovaná střední 
škola, Semily, 28. října 607, a to na dobu určitou šesti let,

j m e n u j e

konkurzní komisi ve složení:

Alena Losová, členka rady kraje pro resort školství, mládeže a zaměstnanosti, určená zřizovatelem -
předsedkyně konkurzní komise,

Petr Tulpa, člen rady kraje pro resort sociálních věcí, určený zřizovatelem,

Ing. Jiřina Princová, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu Krajského úřadu 
Libereckého kraje, určená ředitelem krajského úřadu,

Ing. Markéta Zelinková, ředitelka Integrované střední školy, Vysoké nad Jizerou,  Dr. Farského 
300, příspěvková organizace, odborník v oblasti státní správy,

Mgr. Zdeněk Mrkvička, zástupce pedagogických pracovníků školy,

PaedDr. Dana Rozkovcová, České školní inspekce, ředitelka Libereckého inspektorátu,

Stanislav Linek, člen školské rady

a  u k l á d á

1. Aleně Losové, člence rady kraje pro resort školství, mládeže a zaměstnanosti

     a) zajistit činnost konkurzní komise a informovat Radu Libereckého kraje o výsledku 
konkurzu,

Termín: 31. 08. 2014

     b) přizvat k jednání konkurzní komise Mgr. Jana Farského, starostu města Semily,

Termín: 31. 03. 2014

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu předložit vyhlášení konkurzu a jmenování členů konkurzní 
komise k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 03. 2014

USNESENÍ č. 227/14/RK
Konkurz na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Střední 
průmyslová škola technická, Jablonec nad Nisou, Belgická 4852

Rada kraje po projednání

v y h l a š u j e

konkurz na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Střední průmyslová 
škola technická, Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, a to na dobu určitou šesti let,

j m e n u j e

konkurzní komisi ve složení:

Alena Losová, členka rady kraje pro resort školství, mládeže a zaměstnanosti, určená zřizovatelem -
předsedkyně konkurzní komise,

Petr Tulpa, člen rady kraje pro resort sociálních věcí, určený zřizovatelem,

Ing. Jiřina Princová, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu Krajského úřadu 
Libereckého kraje, určená ředitelem krajského úřadu,

Ing. Petr Veselý, ředitel Střední průmyslové školy, Česká Lípa, Havlíčkova 426, příspěvková 
organizace, odborník v oblasti státní správy,

Mgr. Petr Froněk, zástupce pedagogických pracovníků školy,

PaedDr. Dana Rozkovcová, České školní inspekce, ředitelka Libereckého inspektorátu,



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.02.2014

16

Ing. Markéta Nešporová, členka školské rady

a  u k l á d á

1. Aleně Losové, člence rady kraje pro resort školství, mládeže a zaměstnanosti

     a) zajistit činnost konkurzní komise a informovat Radu Libereckého kraje o výsledku 
konkurzu,

Termín: 31. 08. 2014

     b) přizvat k jednání konkurzní komise Ing. Petra Beitla, primátora Statutárního města 
Jablonec nad Nisou,

Termín: 31. 03. 2014

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu předložit vyhlášení konkurzu a jmenování členů konkurzní 
komise k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 03. 2014

USNESENÍ č. 228/14/RK
Konkurz na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Dětský domov, 
Dubá – Deštná 6

Rada kraje po projednání

v y h l a š u j e

konkurz na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky příspěvkové organizace ředitele/ředitelky 
příspěvkové organizace Dětský domov, Dubá – Deštná 6, a to na dobu určitou šesti let,

j m e n u j e

konkurzní komisi ve složení:

Alena Losová, členka rady kraje pro resort školství, mládeže a zaměstnanosti, určená zřizovatelem -
předsedkyně konkurzní komise,

Petr Tulpa, člen rady kraje pro resort sociálních věcí, určený zřizovatelem,

Ing. Jiřina Princová, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu Krajského úřadu 
Libereckého kraje, určená ředitelem krajského úřadu,

Mgr. Jan Řičář, ředitel Dětského domova, Jablonec nad Nisou, Pasecká 20, příspěvková organizace, 
odborník v oblasti státní správy,

Lenka Dvořáková, zástupkyně pedagogických pracovníků školy,

PaedDr. Dana Rozkovcová, České školní inspekce, ředitelka Libereckého inspektorátu

a  u k l á d á

1. Aleně Losové, člence rady kraje pro resort školství, mládeže a zaměstnanosti

     a) zajistit činnost konkurzní komise a informovat Radu Libereckého kraje o výsledku 
konkurzu,

Termín: 31. 08. 2014

     b) přizvat k jednání konkurzní komise odborníky s hlasem poradním, Mgr. Zdeňku 
Šepsovou, starostku města Dubá a PhDr. Boženu Lányovou, ředitelku Dětského 
diagnostického ústavu v Liberci,

Termín: 31. 03. 2014

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu předložit vyhlášení konkurzu a jmenování členů konkurzní 
komise k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 03. 2014



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.02.2014

17

USNESENÍ č. 229/14/RK
Odměna ředitelce Střední uměleckoprůmyslové školy sklářské, Kamenický Šenov, Havlíčkova 
57, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s t a n o v u j e

ředitelce Střední uměleckoprůmyslové školy sklářské, Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, 
příspěvková organizace v souladu s § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, § 134 
zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce a Směrnicí Rady Libereckého kraje č. 01/2007 mimořádnou 
odměnu

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Martinu Půtovi, hejtmanovi, odměnu k 
podpisu.

Termín: 31. 03. 2014

USNESENÍ č. 230/14/RK
Školská rada příspěvkové organizace Střední odborná škola, Liberec, Jablonecká 999 –
jmenování člena školské rady zastupujícího zřizovatele

Rada kraje po projednání

j m e n u j e

Alenu  Losovou,   členku  rady   kraje,  pověřenou   vedením   resortu  školství,  mládeže 

a zaměstnanosti, členkou školské  rady  Střední odborné školy,  Liberec, Jablonecká 999,   
příspěvková  organizace, s účinností od  19. 2. 2014

a  u k l á d á

Mgr. René  Havlíkovi, řediteli  krajského  úřadu,  předložit   jmenování  Aleny  Losové, 

členkou  školské rady,  k podpisu hejtmanovi.

Termín: 28. 02. 2014

USNESENÍ č. 231/14/RK
Školská rada příspěvkové organizace Gymnázium, Turnov, Jana Palacha 804 - jmenování 
člena školské rady zastupujícího zřizovatele

Rada kraje po projednání

j m e n u j e

PhDr. Hanu Maierovou, pověřenou vedením resortu cestovního ruchu, památkové péče a kultury, 
členkou  školské  rady   Gymnázia, Turnov, Jana  Palacha 804,   příspěvková  organizace, s  
účinností od  19. 2. 2014,

z m o c ň u j e

Alenu Losovou, členku rady kraje pověřenou vedením resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, 
podepsat jmenovací dekret člena školské rady

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit jmenování k podpisu Aleně Losové,  
člence  rady kraje, pověřené vedením resortu školství, mládeže a zaměstnanosti.

Termín: 28. 02. 2014

USNESENÍ č. 232/14/RK
Školská rada příspěvkové organizace Integrovaná střední škola, Semily, 28. října 607 –
jmenování člena školské rady zastupujícího zřizovatele



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.02.2014

18

Rada kraje po projednání

j m e n u j e

Lenu Mlejnkovou, členkou  školské  rady   Integrované střední školy, Semily, 28. října 607,   
příspěvková  organizace, s  účinností od  1. 4. 2014,

z m o c ň u j e

Alenu Losovou, členku rady kraje pověřenou vedením resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, 
podepsat jmenovací dekret člena školské rady

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit jmenování k podpisu Aleně Losové,  
člence  rady kraje, pověřené vedením resortu školství, mládeže a zaměstnanosti.

Termín: 28. 02. 2014

USNESENÍ č. 233/14/RK
Protokol č. j.: OŠMTS/49/13 – Dětský domov, Jablonné v Podještědí, Zámecká 1, příspěvková 
organizace

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Protokol čj.: OŠMTS/49/13 - příspěvková organizace Dětský domov, Jablonné v Podještědí, 
Zámecká 1.  Kontrola byla vykonána na místě v době od 1. do 8. října 2013, při kontrole byly 
zjištěny tři nedostatky.

Příspěvková organizace přijala opatření k nápravě zjištěných nedostatků.

USNESENÍ č. 234/14/RK
Protokol č. j.: OŠMTS/55/13 – Dětský domov, Frýdlant, Větrov 3005, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Protokol č. j.: OŠMTS/55/13 – Dětský domov, Větrov 3005, Frýdlant, příspěvková organizace. 
Kontrola byla vykonána na místě v době od 1. do 6. listopadu 2013, při kontrole byla zjištěno deset 
nedostatků.

Příspěvková organizace přijala opatření k nápravě zjištěných nedostatků.

USNESENÍ č. 235/14/RK
Protokol č. j.: OŠMTS/43/13 – Pedagogicko-psychologická poradna, Česká Lípa, Havlíčkova 
443, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

protokol č. j.: OŠMTS/43/13 - Pedagogicko-psychologická poradna, Havlíčkova 443, 470 01, 
Česká Lípa. Kontrola  byla  vykonána  na místě v době od 9. 9. - 11. 9. 2013 a 17. 10. - 18. 10. 
2013, při kontrole bylo zjištěno 27 nedostatků.

Příspěvková organizace přijala opatření k nápravě zjištěných nedostatků;

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, zajistit vymáhání škod, které vznikly příspěvkové organizaci

Termín: 31. 08. 2014

USNESENÍ č. 236/14/RK
Protokol č. j.: OŠMTS/61/13 – Pedagogicko-psychologická poradna, Jablonec nad Nisou, 
Palackého 48, příspěvková organizace



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.02.2014

19

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

protokol č. j.: OŠMTS/61/13 - Pedagogicko-psychologická poradna, Palackého 48, 466 04, 
Jablonec nad Nisou. Kontrola byla vykonána na místě v době od 2. 12. - 3. 12. 2013, při kontrole 
byly zjištěny 4 nedostatky.

Příspěvková organizace přijala opatření k nápravě zjištěných nedostatků.

USNESENÍ č. 237/14/RK
Souhlas zřizovatele se smlouvou o partnerství projektů v rámci Operačního programu 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

ve smyslu § 32a zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, s uzavřením Smlouvy o partnerství bez 
finančního příspěvku v rámci projektu „Brána vědě/ní otevřená II.“ mezi příjemcem Univerzita 
Pardubice a partnerem Gymnázium Ivana Olbrachta Semily, Nad Špejcharem 574, příspěvková 
organizace

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit doložku osvědčující souhlas zřizovatele s 
uzavřením smlouvy o partnerství bez finančního příspěvku Martinu Půtovi, hejtmanovi, k podpisu.

Termín: 31. 03. 2014

USNESENÍ č. 238/14/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Učební pomůcky a vybavení“ 
Gymnáziem, Jablonec nad Nisou, Dr. Randy 4096/13, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Učební pomůcky a 
vybavení“ Gymnáziem, Jablonec nad Nisou, Dr. Randy 4096/13, příspěvková organizace,

b) s textem Výzvy k podání nabídky, prokázání kvalifikace a zadávací dokumentace,

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předání informace o 
udělení souhlasu se zahájením zadávacího řízení řediteli příspěvkové organizace.

Termín: 31. 03. 2014

USNESENÍ č. 239/14/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Dodávka a montáž 
meteostanice“ Střední školou hospodářskou a lesnickou, Frýdlant, Bělíková 1387, 
příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Dodávka a montáž 
meteostanice“ Střední školou hospodářskou a lesnickou, Frýdlant, Bělíková 1387, příspěvková 
organizace,

b) s textem Výzvy k podání nabídky, prokázání kvalifikace a zadávací dokumentace

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.02.2014

20

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předání informace o 
udělení souhlasu se zahájením zadávacího řízení řediteli příspěvkové organizace.

Termín: 31. 03. 2014

USNESENÍ č. 240/14/RK
Projektový záměr „Efektivní vzdělávání obyvatel“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

projektový záměr Centra vzdělanosti Libereckého kraje, příspěvková organizace „Efektivní 
vzdělávání obyvatel“,

s o u h l a s í

s předložením projektové žádosti daného projektu do Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje pro resort školství, mládeže a zaměstnanosti, informovat o 
schválení projektového záměru ředitele Centra vzdělanosti Libereckého kraje, příspěvková 
organizace.

Termín: 31. 03. 2014

USNESENÍ č. 241/14/RK
Jmenování ředitele Střední uměleckoprůmyslové školy sklářské, Kamenický Šenov, 
Havlíčkova 57, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

j m e n u j e

doc. MgA. Pavla Kopřivu, Ph. D., na vedoucí pracovní místo ředitele Střední uměleckoprůmyslové 
školy sklářské, Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, příspěvková organizace, v souladu s § 166 odst. 
2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů, na základě usnesení konkurzní komise ze 
dne 14. 02. 2014 z konkurzu na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky Střední 
uměleckoprůmyslové školy sklářské, Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, příspěvková organizace, a 
to s účinností od 1. března 2014 na dobu určitou šesti let,

s t a n o v u j e  m u

plat ve výši dle platového výměru s účinností od 1. března 2014

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení jmenování a 
platového výměru doc. Mgr. A. Pavla Kopřivy, Ph. D., k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi 
Libereckého kraje.

Termín: 31. 03. 2014

USNESENÍ č. 242/14/RK
Jmenování ředitelky Pedagogicko-psychologické poradny, Česká Lípa, Havlíčkova 443, 
příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

j m e n u j e

Mgr. Pavlu Šimánkovou na vedoucí pracovní místo ředitelky Pedagogicko-psychologické poradny, 
Česká Lípa, Havlíčkova 443, příspěvková organizace, v souladu s § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 
Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ve 



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.02.2014

21

znění pozdějších předpisů, na základě usnesení konkurzní komise ze dne 14. 02. 2014 z konkurzu 
na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky Pedagogicko-psychologické poradny, Česká Lípa, 
Havlíčkova 443, příspěvková organizace, a to s účinností od 1. března 2014 na dobu určitou šesti 
let,

s t a n o v u j e  j í

plat ve výši dle platového výměru s účinností od 1. března 2014

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení jmenování a 
platového výměru Mgr. Pavly Šimánkové k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 03. 2014

USNESENÍ č. 243/14/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Vzdělávací kurzy pro 
pracovníky v sociálních službách“, Jedličkovým ústavem, příspěvkovou organizací

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) v souladu se Směrnicí Rady Libereckého kraje č. 1/2012 se zahájením zadávacího řízení 
veřejné zakázky malého rozsahu „Vzdělávací kurzy pro pracovníky v sociálních službách“, 
Jedličkovým ústavem Liberec, příspěvkovou organizací,

b) s textem „Výzvy k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace“

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, členu rady kraje pro resort sociálních věcí, vyrozumět ředitele uvedené příspěvkové 
organizace o udělení souhlasu se zahájením zadávacího řízení.

Termín: 21. 03. 2014

USNESENÍ č. 244/14/RK
Rozpočtové opatření č. 30/14 - navýšení příjmů kraje a výdajů kapitoly 917 05 – Transfery 
odboru sociálních věcí

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 30/14, kterým se navyšují příjmy kraje a výdaje kapitoly 917 05 –Transfery 
odboru sociálních věcí na výplatu státního příspěvku pro zřizovatele zařízení pro děti vyžadující 
okamžitou pomoc, a to pro SANREPO, o.p.s., se sídlem Klášterní 39, Jablonné v Podještědí –
zařízení Hvězdička, STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC  se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1, Liberec 1 
– zařízení PAPRSEK při Dětském centru SLUNÍČKO Liberec, příspěvková organizace, a Fond 
ohrožených dětí se sídlem Na Poříčí 1038/6, Praha 1, který je zřizovatelem níže uvedených zařízení, 
a to FOD Klokánek Brniště, FOD Klokánek Lázně Libverda a FOD Klokánek Smržovka, v celkové 
výši 3.000.000,- Kč

a  u k l á d á

Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana pověřenému řízením resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 30/14 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 25. 03. 2014

USNESENÍ č. 245/14/RK
Vyjádření Libereckého kraje k výsledku kontrolního zjištění Finančního úřadu pro 
Liberecký kraj ve věci IP1



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.02.2014

22

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s návrhem vyjádření Libereckého kraje k výsledku kontrolního zjištění Finančního úřadu pro 
Liberecký kraj ve věci kontroly IP 1 – Služby sociální prevence v LK

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu sociálních věcí, zajistit předložení 
vyjádření na Finanční úřad pro Liberecký kraj k podpisu  Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého 
kraje a odeslání.

Termín: 28. 02. 2014

USNESENÍ č. 246/14/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění služby sociální prevence Sociálně 
aktivizační služby pro rodiny s dětmi v Libereckém kraji“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění služby sociální prevence Sociálně 
aktivizační služby pro rodiny s dětmi v Libereckém kraji“ v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů,

j m e n u j e

a) komisi pro otevírání obálek ve složení:
Bc. Libor Vokas, oddělení veřejných zakázek KÚ LK,
Václav Strouhal, DiS., oddělení sociální práce,
Mgr. Ivana Vedralová, oddělení sociální práce,
Ing. Jana Šlaichová, oddělení sociálních služeb,

b) hodnotící komisi ve složení:
Mgr. Petr Tulpa, člen rady kraje,
náhradník: Bc. Zuzana Kocumová, statutární náměstkyně hejtmana,
Ivana Hujerová, členka rady kraje,
náhradník: Marek Pieter, náměstek hejtmana,
Václav Strouhal, DiS., oddělení sociální práce,
náhradník: Ivana Vedralová, vedoucí oddělení sociální práce,
Mgr. Filip Pospíšil, PhD., komise pro národnostní menšiny a sociální začleňování rady kraje,
náhradník: Denisa Violová, komise pro národnostní menšiny a sociální začleňování rady kraje,
Mgr. Jolana Šebková, vedoucí odboru sociálních věcí,
náhradník: Mgr. Lenka Kadlecová, předsedkyně výboru sociálních věcí,
Ing. Marcela Veitová, vedoucí oddělení sociálních služeb,
náhradník: Ing. Marcela Hlavová, PhD.,
Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM,
náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM,

s c h v a l u j e

a) formulář "Oznámení o zakázce",

b) text "Zadávací dokumentace",

c) závazný návrh smlouvy o poskytování služeb sociální integrace „Zajištění služby sociální 
prevence „sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi“ v Libereckém kraji“ - část A -
Novoborsko, č. OLP/132/2014,

d) závazný návrh smlouvy o poskytování služeb sociální integrace „Zajištění služby sociální 



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.02.2014

23

prevence „sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi“ v Libereckém kraji“ - část B -
Českolipsko, č. OLP/133/2014,

e) závazný návrh smlouvy o poskytování služeb sociální integrace „Zajištění služby sociální 
prevence „sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi“ v Libereckém kraji“ - část C -
Liberec, č. OLP/134/2014,

f) závazný návrh smlouvy o poskytování služeb sociální integrace „Zajištění služby sociální 
prevence „sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi“ v Libereckém kraji“ - část D -
Frýdlant, č. OLP/135/2014,

g) závazný návrh smlouvy o poskytování služeb sociální integrace „Zajištění služby sociální 
prevence „sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi“ v Libereckém kraji“ - část E -
Jablonecko, č. OLP/136/2014,

h) "Odůvodnění veřejné zakázky"

a  u k l á d á

a) Mgr. Petrovi Tulpovi, členu rady kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

Termín: 30. 04. 2014

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci v 
hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise Ing. 
Jaroslavovi Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Oldřichovi Bubníkovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč, která bude 
rozdělena mezi člena a náhradníka.

Termín: 31. 12. 2014

USNESENÍ č. 247/14/RK
Souhlas s vyřazením majetku příspěvkové organizace resortu sociálních věcí

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s vyřazením nepotřebného movitého majetku likvidací – Elektrický konvektomat Digital, typ 
RETIGO, svěřeného k hospodaření zařízení Domov důchodců Velké Hamry, příspěvková 
organizace, 468 45 Velké Hamry 600, IČ: 71220003, pořizovací cena 399.437,00 Kč, zůstatková 
cena 26.127,00 Kč

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu sociálních věcí, vyrozumět o tomto 
usnesení ředitele příspěvkové organizace.

Termín: 07. 03. 2014

USNESENÍ č. 248/14/RK
Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu sociálních věcí

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s přijetím finančního daru v hodnotě 10.000,00 Kč, od dárce Magna Exteriors a Interiors 
(Bohemia) s. r. o., Kubelíkova 604/73, 460 06 Liberec, IČ: 26195348, do vlastnictví zařízení 
Jedličkův ústav, příspěvková organizace, 460 01 Liberec, Lužická 920/7, IČ: 70932522. 
Finanční dar je dárcem určen na nákup 10 ks pláštěnek pro imobilní uživatele,

2. s přijetím věcného daru v hodnotě 2.000,00 Kč, kuchyňské linky, od dárce
do vlastnictví zařízení Domov důchodců Jablonecké Paseky, 



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.02.2014

24

příspěvková organizace, 466 02 Jablonec nad Nisou, Vítězslava Nezvala 87/14, IČ: 71220011. 
Věcný dar je dárcem určen pro dovybavení prostor Domova,

3. s přijetím věcného daru v hodnotě 100,00 Kč, nástěnného zrcadla, od dárce 
do vlastnictví zařízení Domov důchodců Jablonecké Paseky, 

příspěvková organizace, 466 02 Jablonec nad Nisou, Vítězslava Nezvala 87/14, IČ: 71220011. 
Věcný dar je dárcem určen pro dovybavení prostor Domova,

4. s přijetím věcného daru v hodnotě 200,00 Kč, kancelářských židlí v počtu 2 ks, od dárce 
do vlastnictví zařízení Domov důchodců 

Jablonecké Paseky, příspěvková organizace, 466 02 Jablonec nad Nisou, Vítězslava Nezvala 
87/14, IČ: 71220011. Věcný dar je dárcem určen pro dovybavení prostor Domova,

5. s přijetím věcného daru v hodnotě 200,00 Kč, obrazu, od dárce
do vlastnictví zařízení Domov důchodců Jablonecké Paseky, příspěvková 

organizace, 466 02 Jablonec nad Nisou, Vítězslava Nezvala 87/14, IČ: 71220011. Věcný dar je 
dárcem určen pro dovybavení prostor Domova

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu sociálních věcí, vyrozumět ředitele 
uvedených příspěvkových organizací o vydání souhlasu s přijetím darů.

Termín: 07. 03. 2014

USNESENÍ č. 249/14/RK
Návrh opatření v rámci výsledků veřejnosprávní kontroly u společnosti KORID LK, spol. s 
r.o.

Rada kraje v působnosti valné hromady obchodní společnosti s názvem KORID LK, spol. s r. o., 
IČ: 27267351, se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec 2, 461 80, jejíž je Liberecký kraj jediným 
společníkem, po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

dokument s názvem „Veřejnosprávní kontrola - Nápravná opatření“ zpracovaný Ing. Jiřím 
Hruboněm, ředitelem společnosti, k  nedostatkům zjištěným na základě veřejnosprávní kontroly 
provedené u společnosti Libereckým krajem ve dnech 11. až 14. listopadu 2013 a shrnutých do 
Protokolu č. j.: OD 936/2013-3/112.1/ES

a  u k l á d á

1. Ing. Stanislavě Jakešové, jednatelce společnosti

a) projednat protokol z veřejnosprávní kontroly č. j.: OD 936/2013-3/112.1/ES v dozorčí radě 
společnosti a závěry z jednání dozorčí rady předložit na jednání rady kraje,

Termín: 31. 03. 2014

b) zpracovat a předložit na jednání rady kraje zprávu o rozboru odpovědnosti zaměstnanců 
společnosti dle jednotlivých nedostatků zjištěných v rámci výše uvedené veřejnosprávní 
kontroly,

Termín: 31. 03. 2014

c) předložit na jednání rady kraje zprávu o způsobu:
i.nápravy neoprávněně čerpaných finančních prostředků z příspěvku Libereckého kraje,
ii.vedení knihy jízd v roce 2013, 
iii.odměňování zaměstnanců společnosti v roce 2013
iv.inventarizace majetku v roce 2013,

Termín: 31. 03. 2014

2. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, zajistit doručení 



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.02.2014

25

výpisu z usnesení jednatelce společnosti a dozorčí radě společnosti.

Termín: 28. 02. 2014

USNESENÍ č. 250/14/RK
Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/3464/2013

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dodatek č. 1 k mandátní smlouvě č. OLP/3464/2013 uzavřené dne 26. 11. 2013 mezi Libereckým 
krajem, se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec 2, 461 80, IČ: 70891508 a Krajskou správou silnic 
Libereckého kraje, příspěvkovou organizací, se sídlem České Mládeže 632/32, 460 06, Liberec 6, 
IČ: 709 46 078, ve věci prodloužení termínu administrace veřejných zakázek spojených s 
povodněmi z roku 2013

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, zajistit předložení 
Dodatku č. 1 k mandátní smlouvě č. OLP/3464/2013 k podpisu hejtmanovi.

Termín: 26. 02. 2014

USNESENÍ č. 251/14/RK
Smlouvy o závazku veřejné služby k zabezpečení dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro 
rok 2014, 2/2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dodatek č. 8 k úplnému znění smlouvy o závazku veřejné služby v drážní dopravě na období od 1. 
ledna 2005 do konce platnosti jízdních řádů v roce 2019 č. SH/283/2005, ve znění pozdějších 
dodatků, vydanému jako příloha dohody č. OLP/601/2009, uzavíraný mezi Libereckým krajem a 
společností České dráhy, a.s., IČ 70994226, se sídlem Praha 1, Nábřeží L. Svobody 1222/12, PSČ 
110 15, kterým dochází ke stanovení rozsahu objednaného dopravního výkonu v „závazku“ a 
stanovení maximální výše „ztráty“ v roce 2014

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, zajistit předložení 
uvedeného dodatku k podpisu hejtmanovi

Termín: 30. 04. 2014

USNESENÍ č. 252/14/RK
Mistrovství světa v letech na lyžích  - Harrachov 2014 – opatření v rámci dopravní obslužnosti

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

provozování dopravy bez výběru jízdného v období konání Mistrovství světa v letech na lyžích v 
Harrachově ve dnech 13. 3. 2014 – 16. 3. 2014 do maximální výše úhrady prokazatelné ztráty 
750.000 Kč, za předpokladu, že Zastupitelstvo kraje schválí dne 25. 2. 2014 navýšení rozpočtu 
resortu dopravy, na těchto železničních tratích a autobusových linkách:

a) všechny vlaky na železniční trati č. 036 Liberec – Harrachov – Szklarska Poreba Górna,

b) autobusová linka č. 530 741 Jablonec nad Nisou – Smržovka – Tanvald – Desná – Harrachov: 
obousměrně v celé délce,

c) autobusová linka č. 530 743 Jablonec nad Nisou – Nová Ves nad Nisou  - Tanvald – Desná –
Harrachov – Rokytnice nad Jizerou: obousměrně v celé délce,



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.02.2014

26

d) autobusová linka č. 670 942 Rokytnice nad Jizerou – Jablonec nad Jizerou – Harrachov: v celé 
délce,

e) autobusová linka č. 670 943 Harrachov, FIT FUN – Harrachov, centrum – Harrachov, žel. st. –
Kořenov: obousměrně v celé délce,

f) autobusová linka č. 670 090 Rokytnice nad Jizerou – Harrachov – Turnov – Praha: v úseku 
(Turnov –) Tanvald – Harrachov – Rokytnice nad Jizerou v obou směrech

a  u k l á d á

a) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, předložit ke 
schválení radě kraje smlouvu řešící zvýšenou úhradu prokazatelné ztráty z důvodu zajištění 
dopravy zdarma v železniční dopravě s dopravcem České dráhy, a.s.

Termín: 04. 03. 2014

b) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, předložit ke 
schválení radě kraje dodatek smlouvy řešící zvýšenou úhradu prokazatelné ztráty z důvodu 
zajištění dopravy zdarma v autobusové dopravě s dopravcem BusLine, a.s.

Termín: 04. 03. 2014

USNESENÍ č. 253/14/RK
Dotační fond Libereckého kraje – program Doprava, podprogram 6.1 Rozvoj cyklistické 
dopravy – dodatek ke smlouvě OLP/1552/2013

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1552/2013 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje v rámci programu Doprava, Podprogram 6.1 – Rozvoj cyklistické dopravy 
Libereckého kraje, uzavřené mezi Libereckým krajem, U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, IČ 
70891508 a Sdružením Český ráj, Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov, IČ 15045838, kterým se 
zpřesňují výměry vykupovaných pozemků pod nově zbudovanou cyklostezkou Greenway Jizera, a 
to při zachování naplnění cíle projektu při realizaci projektu „Rozvoj páteřní cyklotrasy Greenway 
Jizera“, na který byla Sdružení Český ráj, Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov, IČ 15045838, 
přidělena dotace ve výši 140.000,- Kč

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli, zajistit předložení schváleného dodatku Vladimíru Mastníkovi, členu 
rady kraje pověřeného řízením resortu dopravy, k podpisu.

Termín: 14. 04. 2014

USNESENÍ č. 254/14/RK
Zahájení realizace silničních projektů poškozených povodní v roce 2010 spolufinancovaných 
Ministerstvem pro místní rozvoj z 85 % dotace

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

zahájení realizace akcí silnice III/27252 Vítkov, silnice II/290 Frýdlant – Bílý Potok pod Smrkem 
II. etapa, silnice II/592 Chrastava II. etapa a silnice II/290 rekonstrukce opěrné zdi v km 12,5–12,6 
a mostu 290-011 a 290-014 spolufinancovaných z programu Ministerstva pro místní rozvoj na 
obnovu krajského majetku poškozeného povodněmi v roce 2010, po skončení zimního období, tzn. 
před vydáním rozhodnutí o přidělení dotace Ministerstvem pro místní rozvoj

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením odboru dopravy, informovat ředitele 
Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, o přijatém usnesení.



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.02.2014

27

Termín: 31. 03. 2014

USNESENÍ č. 255/14/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/2911 Krásný Les, III/2911 Dolní 
Řasnice, III/2918 Horní Řasnice a III/2918 Srbská - havárie opěrných zdí“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/2911 Krásný Les, III/2911 Dolní Řasnice, 
III/2918 Horní Řasnice a III/2918 Srbská - havárie opěrných zdí“ v otevřeném řízení v souladu s § 
27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

j m e n u j e

a) komisi pro otevírání obálek ve složení:
Ing. Radana Radoušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek KÚ LK, 
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací KÚ LK,
Ing. Vladimír Petera, silniční technik KÚ LK,
Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení KSS LK,

b) hodnotící komisi ve složení:
Vladimír Mastník, člen rady kraje,
náhradník: Marek Pieter, náměstek hejtmana,
Josef Jadrný, náměstek hejtmana,
náhradník: Ivan Kunetka, člen Zastupitelstva Libereckého kraje,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací KÚ LK,
náhradník: Ing. Vladimír Petera, silniční technik KÚ LK,
Tomáš Čáp, investiční referent KSS LK,
náhradník: Ondřej Zeler, investiční referent KSS LK,
Ing. Jaroslav Morávek, zástupce navržený klubem zastupitelů KSČM,
náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce navržený klubem zastupitelů KSČM,

s c h v a l u j e

a) formulář „Oznámení o zakázce“,

b) text „Zadávací dokumentace“,

c) závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/241/2014,

d) „Odůvodnění veřejné zakázky“

a  u k l á d á

a) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, zajištění dalšího 
postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

Termín: 30. 04. 2014

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci v 
hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise Ing. 
Jaroslavovi Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Oldřichovi Bubníkovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč, která bude 
rozdělena mezi člena a náhradníka.

Termín: 30. 04. 2014

USNESENÍ č. 256/14/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice II/278 Stráž pod 
Ralskem, Břevniště, Hamr na Jezeře a III/26842 Rousínov – havárie silnic a propustků“

Rada kraje po projednání



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.02.2014

28

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2012 o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Silnice II/278 Stráž pod Ralskem, Břevniště, Hamr na Jezeře a III/26842 Rousínov – havárie silnic 
a propustků“,

s c h v a l u j e

a) text Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace,

b) závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/185/2014

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, zajištění dalšího 
postupu dle Směrnice RK č. 1/2012.

Termín: 31. 03. 2014

USNESENÍ č. 257/14/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/26836 Lindava, III/26839 Kunratice u 
Cvikova a III/26841 Cvikov – havárie opěrných zdí“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/26836 Lindava, III/26839 Kunratice u 
Cvikova a III/26841 Cvikov – havárie opěrných zdí“ v otevřeném podlimitním řízení dle § 27 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

j m e n u j e

a) komisi pro otevírání obálek ve složení:
Mgr. Lenka Pilná, oddělení veřejných zakázek KÚ LK,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací, odbor dopravy KÚ LK,
Ing. Martin Čáp, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace,
Tomáš Čáp, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace,

b) hodnotící komisi ve složení:
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací, odbor dopravy KÚ LK,
náhradník: Ing. Vladimír Petera, odbor dopravy KÚ LK,
Vladimír Mastník, člen rady kraje,
náhradník: Marek Pieter, náměstek hejtmana,
Josef Jadrný, náměstek hejtmana,     
náhradník: Ivan Kunetka, člen Zastupitelstva Libereckého kraje,
Tomáš Čáp Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace,
náhradník: Mgr. Ondřej Zeler, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace,
Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM,
náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM,

s c h v a l u j e

a) formulář „Oznámení o zakázce“,

b) text „Zadávací dokumentace“,

c) závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/138/2014,

d) „Odůvodnění veřejné zakázky“

a  u k l á d á

a) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, zajištění dalšího 



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.02.2014

29

postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

Termín: 28. 02. 2014

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci v 
hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise Ing. 
Jaroslavovi Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Oldřichovi Bubníkovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč, která bude 
rozdělena mezi člena a náhradníka.

Termín: 31. 12. 2014

USNESENÍ č. 258/14/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/2931 Levínská 
Olešnice a III/28411 Roztoky u Jilemnice – havárie silnic“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2012 o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Silnice III/2931 Levínská Olešnice a III/28411 Roztoky u Jilemnice – havárie silnic a propustků“

s c h v a l u j e

a) text Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace,

b) závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/207/2014

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, zajištění dalšího 
postupu dle Směrnice RK č. 1/2012.

Termín: 31. 03. 2014

USNESENÍ č. 259/14/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice II/290 Roprachtice - havárie opěrné zdi“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice II/290 Roprachtice - havárie opěrné zdi“ v 
otevřeném řízení v souladu s § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů,

j m e n u j e

a) komisi pro otevírání obálek ve složení:
Mgr. Veronika Sedláčková, referent oddělení veřejných zakázek,
Tomáš Čáp, investiční referent KSS LK,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
Mgr. Ivan Matějček, silniční technik,

b) hodnotící komisi ve složení:
Vladimír Mastník, člen rady kraje, řízení dopravy, 
náhradník: Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky,
Josef Jadrný, náměstek hejtmana, řízení životního prostředí a zemědělství,
náhradník: Ivan Kunetka, člen Zastupitelstva Libereckého kraje,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
náhradník: Ing. Vladimír Petera, silniční technik,
Ing. Jaroslav Morávek, zástupce navržený klubem zastupitelů KSČM,



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.02.2014

30

náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce navržený klubem zastupitelů KSČM,
Tomáš Čáp, investiční referent KSS LK,
náhradník: Ondřej Zeler, investiční referent KSS LK,

s c h v a l u j e

a) formulář „Oznámení o zakázce“,

b) text „Zadávací dokumentace“,

c) „Odůvodnění veřejné zakázky“

d) závazný návrh „Smlouvy o provedení stavby“ OLP/232/2014

a  u k l á d á

a) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, zajištění dalšího 
postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

Termín: 10. 03. 2014

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci v 
hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise Ing. 
Jaroslavovi Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Oldřichovi Bubníkovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč, která bude 
rozdělena mezi člena a náhradníka.

Termín: 31. 12. 2014

USNESENÍ č. 260/14/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/2914 Bulovka, havárie opěrné zdi“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky "Silnice III/2914 Bulovka, havárie opěrné zdi" v 
otevřeném řízení v souladu s § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů,

j m e n u j e

a) komisi pro otevírání obálek ve složení:
Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení, Krajské správy silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace, 
Mgr. Monika Pavlíková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,

b) hodnotící komisi ve složení:
Vladimír Mastník, člen rady kraje,
náhradník: Marek Pieter, náměstek hejtmana,
Josef Jadrný, náměstek hejtmana, 
náhradník: Ivan Kunetka, člen Zastupitelstva Libereckého kraje,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
náhradník: Ing. Vladimír Petera, odborný zaměstnanec oddělení pozemních komunikací,
Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení Krajské správy silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace,
náhradník: Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, 
příspěvková organizace,
Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM,



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.02.2014

31

náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM,

s c h v a l u j e

a) formulář „Oznámení o zakázce“,

b) text „Zadávací dokumentace“,

c) „Odůvodnění veřejné zakázky“,

d) závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/102/2014

a  u k l á d á

a) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, zajištění dalšího 
postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

Termín: 31. 03. 2014

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci v 
hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise Ing. 
Jaroslavovi Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Oldřichovi Bubníkovi. Za 
činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč, která bude 
rozdělena mezi člena a náhradníka.

Termín: 15. 05. 2014

USNESENÍ č. 261/14/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/2627 Horní Libchava – havárie 
propustku“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/2627 Horní Libchava, havárie propustku“, 
ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s § 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů

j m e n u j e

a) komisi pro otevírání obálek ve složení:
Ing. Petr Černý,  vedoucí oddělení pozemních komunikací,
Mgr. Monika Pavlíková, referent oddělení veřejných zakázek,
Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace,
Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení, Krajská správa silnic Libereckého kraje, 
příspěvková organizace,

b) hodnotící komisi ve složení:
Vladimír Mastník, člen rady kraje,
náhradník: Marek Pieter, náměstek hejtmana,
Josef Jadrný, náměstek hejtmana, 
náhradník: Ivan Kunetka, člen Zastupitelstva Libereckého kraje,
Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení, Krajská správa silnic Libereckého kraje, 
příspěvková organizace,
náhradník: Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, 
příspěvková organizace,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
náhradník: Ing. Vladimír Petera, silniční technik,
Karel Nápravník, zástupce klubu zastupitelů KSČM,
náhradník Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM,



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.02.2014

32

s c h v a l u j e

a) text „Výzvy k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace“,

b) závazný návrh „Smlouvy o provedení stavby č. OLP/212/2014"

a  u k l á d á

a) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, zajištění dalšího 
postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

Termín: 31. 03. 2014

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci v 
hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise Karlu 
Nápravníkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Jaroslavovi Morávkovi. Za 
činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč, která bude 
rozdělena mezi člena a náhradníka.

Termín: 15. 05. 2014

USNESENÍ č. 262/14/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice II/290 Smědava –
havárie opěrné zdi“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2012 o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Silnice II/290 Smědava - havárie opěrné zdi“,

s c h v a l u j e

a) text Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace,

b) závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/210/2014

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenéhmu řízením resortu dopravy, zajištění dalšího 
postupu dle Směrnice RK č. 1/2012.

Termín: 31. 03. 2014

USNESENÍ č. 263/14/RK
Smlouva o společném postupu zadavatelů v rámci veřejné zakázky „Rekonstrukce silnice 
III/29024 Jablonec nad Nisou - ulice Želivského“

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s přípravou zadávacího řízení veřejné zakázky „Rekonstrukce silnice III/29024 Jablonec nad Nisou 
- ulice Želivského“  v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 
znění pozdějších předpisů ve sdružení zadavatelů - Liberecký kraj a Statutární město Jablonec nad 
Nisou ve smyslu § 2 odst. 9 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů,

s c h v a l u j e

a) návrh Smlouvy o sdružení veřejných zadavatelů č. OLP/257/2014 mezi Libereckým krajem a 
Statutárním městem Jablonec nad Nisou

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřeného řízením resortu dopravy, zajištění podpisu 
Smlouvy o sdružení veřejných zadavatelů.



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.02.2014

33

Termín: 31. 03. 2014

USNESENÍ č. 264/14/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice II/286 Vítkovice – Mísečky – havárie 
silnice“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice II/286 Vítkovice – Mísečky – havárie 
silnice“, ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s § 38 zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

j m e n u j e

a) komisi pro otevírání obálek ve složení:
Ing. Petr Černý,  vedoucí oddělení pozemních komunikací,
Mgr. Monika Pavlíková, referent oddělení veřejných zakázek,
Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace,
Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení, Krajská správa silnic Libereckého kraje, 
příspěvková organizace,

b) hodnotící komisi ve složení:
Vladimír Mastník, člen rady kraje,
náhradník: Marek Pieter, náměstek hejtmana,
Josef Jadrný, náměstek hejtmana, 
náhradník: Ivan Kunetka, člen Zastupitelstva Libereckého kraje,
Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení, Krajská správa silnic Libereckého kraje, 
příspěvková organizace,
náhradník: Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, 
příspěvková organizace,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
náhradník: Ing. Vladimír Petera, silniční technik,
Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM,
náhradník: Karel Nápravník, zástupce klubu zastupitelů KSČM,

s c h v a l u j e

a) text „Výzvy k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace“,

b) závazný návrh „Smlouvy o provedení stavby č. OLP/220/2014"

a  u k l á d á

a) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, zajištění dalšího 
postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

Termín: 31. 03. 2014

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci v 
hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise Ing. 
Jaroslavovi Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Karlovi Nápravníkovi. Za 
činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč, která bude 
rozdělena mezi člena a náhradníka.

Termín: 15. 05. 2014

USNESENÍ č. 265/14/RK



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.02.2014

34

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/27251 Chrastava –
havárie opěrné zdi“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2012 o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Silnice III/27251 Chrastava – havárie opěrné zdi“,

s c h v a l u j e

a) text Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace,

b) závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/240/2014

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, zajištění dalšího 
postupu dle Směrnice RK č. 1/2012.

Termín: 31. 03. 2014

USNESENÍ č. 266/14/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/0357 Předlánce a 
Pertoltice - havárie propustků“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2012 o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Silnice III/0357 Předlánce a Pertoltice - havárie propustků“,

s c h v a l u j e

a) text Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace,

b) závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/271/2014

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, zajištění dalšího 
postupu dle Směrnice RK č. 1/2012.

Termín: 31. 03. 2014

USNESENÍ č. 267/14/RK
Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/818/2013 – projekt „Revitalizace 
přírodního areálu Jedličkova ústavu a jeho zpřístupnění veřejnosti pro volnočasové akt.“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/818/2013 k projektu „Revitalizace přírodního 
areálu Jedličkova ústavu a jeho zpřístupnění veřejnosti pro volnočasové akt.“ uzavíraný mezi 
Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod, se sídlem Pražská 320/8, 500 04 Hradec 
Králové, IČ: 75082721 a Libereckým krajem, kterým se mění poměr investičních a neinvestičních 
výdajů projektu a posouvá termín ukončení projektu do 30. 6. 2014

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, předložit dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. 
OLP/818/2013 Bc. Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni, k podpisu.

Termín: 28. 02. 2014

USNESENÍ č. 268/14/RK
Změna v Pracovní skupině inovace



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.02.2014

35

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

nové znění Statutu Pracovní skupiny pro rozvoj inovací v Libereckém kraji,

r u š í

s účinností od 18. 2. 2014 členství Ing. Hany Polmové, bývalé ředitelky krajské pobočky Úřadu 
práce ČR, v Pracovní skupině pro rozvoj inovací v Libereckém kraji, odborném poradním orgánu 
pro veřejnou soutěž ve výzkumu, vývoji a inovacích „Inovační vouchery 2013 - 2014“,

j m e n u j e

členkou Pracovní skupiny pro rozvoj inovací v Libereckém kraji, odborného poradního orgánu pro 
veřejnou soutěž ve výzkumu, vývoji a inovacích „Inovační vouchery 2013-2014“ s účinností od 19. 
2. 2014 PhDr. Kateřinu Sadílkovou, současnou ředitelku krajské pobočky Úřadu práce ČR

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje pro resort hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova  informovat Ing. Polmovou a PhDr. Sadílkovou o usnesení rady kraje.

Termín: 28. 02. 2014

USNESENÍ č. 269/14/RK
Změna partnera projektu v grantovém projektu č. CZ.1.07/3.2.01/03.0034, příjemce SZŠ 
Turnov, 28. Října 1390, příspěvková organizace, v rámci Operačního programu Vzdělávání 
pro konkurenceschopnost

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

podstatnou změnu v grantovém projektu č. CZ.1.07/3.2.01/03.0034 v rámci Operačního programu 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost, realizovaném příjemcem Střední zdravotnická škola, Turnov, 
28. října 1390, příspěvková organizace, IČ 00581071, spočívající ve změně partnera projektu ze 
společnosti Panochova nemocnice Turnov s.r.o., IČ 27488748, se sídlem 28. Října 1000, 51116 
Turnov, na společnost Krajská nemocnice Liberec, a.s., IČ 27283933, se sídlem Husova 10, 460 63, 
Liberec I - Staré Město, a to v důsledku sloučení těchto společností

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, pověřené řízením resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova, informovat o schváleném materiálu příjemce Střední 
zdravotnickou školu, Turnov, 28. října 1390, příspěvkovou organizaci.

Termín: 10. 03. 2014

USNESENÍ č. 270/14/RK
Jmenování člena Krajské pracovní skupiny pro Operační program Životní prostředí

Rada kraje po projednání

o d v o l á v á

členku Krajské pracovní skupiny pro výběr a zajištění implementace projektů Operačního programu 
Životní prostředí v letech 2007 – 2013 Ing. Jaroslavu Janečkovou,

j m e n u j e

členku Krajské pracovní skupiny pro výběr a zajištění implementace projektů Operačního programu 
Životní prostředí v letech 2007 – 2013 Ing. Danu Kozlovskou, referent oddělení posuzování vlivů 
na životní prostředí a IPPC, odbor životního prostředí a zemědělství

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.02.2014

36

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, předložit jmenovací listinu člena Krajské pracovní skupiny za 
Liberecký kraj Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu.

Termín: 28. 02. 2014

USNESENÍ č. 271/14/RK
Ukončení přípravy projektů „Modernizace přístrojového vybavení ZZS LK I.“ a 
„Modernizace přístrojového vybavení ZZS LK II."

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s ukončením přípravy projektů „Modernizace přístrojového vybavení ZZS LK I.“ a „Modernizace 
přístrojového vybavení ZZS LK II.“ do Regionálního operačního programu NUTS II 
Severovýchod, oblast podpory 2.2 Rozvoj měst

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje ukončit veškeré probíhající činnosti spojené s přípravou projektu.

Termín: 21. 02. 2014

USNESENÍ č. 272/14/RK
Veřejná zakázka „Komplexní dodávka technologií a služeb v rámci rozvoje e-Governmentu v 
Libereckém kraji, část 1 veřejné zakázky - Komplexní dodávka technologií a služeb v rámci 
rozvoje e-Governmentu“ - vyloučení uchazečů z důvodu nesplnění kvalifikačních 
předpokladů

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

a) o vyloučení uchazeče NESS Czech s.r.o., Praha 4, V Parku 2335/20, PSČ 148 00,  IČ 457 86 
259, v souladu s § 60 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění účinném 
ke dni zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky, tj. k datu 21. 3. 2012 – uchazeč nesplnil 
požadovanou kvalifikaci (uchazeč písemně neoznámil změnu kvalifikace zadavateli),

b) o vyloučení uchazeče Telefónica Czech Republic, a.s., Praha 4, Michle, Za Brumlovkou 266/2, 
PSČ 140 22, IČ 601 93 336, v souladu s § 60 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění účinném ke dni zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky, tj. k datu 21. 
3. 2012 – uchazeč nesplnil požadovanou kvalifikaci (uchazeč písemně neoznámil změnu 
kvalifikace zadavateli)

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, zajistit další postup dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění účinném ke dni zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky, tj. k datu 21. 3. 
2012.

Termín: 14. 03. 2014

USNESENÍ č. 273/14/RK
Vypořádání inventarizačních rozdílů za rok 2013

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) vyúčtování inventarizačního rozdílu zachycením stavů předmětů operativní evidence, které 
jsou vedeny na majetkových účtech a podrozvahových účtech kraje v celkové výši manka 50 
478,00 Kč,

b) likvidaci neopravitelných předmětů zjištěných při inventarizaci v celkové částce 26 218,00 Kč

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.02.2014

37

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu:

a) zabezpečit vyúčtování inventarizačního rozdílu v účetní evidenci kraje za rok 2013,

Termín: 28. 02. 2014

b) zajistit zachycení skutečného stavu majetku v operativní evidenci, tj. opraveného o přírůstek a 
úbytky, zjištěných inventarizací za rok 2013, svolat škodní komisi k projednání manka, a dále 
zajistit provedení vyřazení neopravitelných předmětů likvidační komisí.

Termín: 28. 02. 2014

USNESENÍ č. 274/14/RK
Směrnice rady kraje č. 2/2014 ke schvalování účetních závěrek Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Směrnici rady kraje č. 2/2014 ke schvalování účetních závěrek Libereckého kraje a jím zřízených 
příspěvkových organizací

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Směrnici rady kraje č. 2/2014 ke 
schvalování účetních závěrek Libereckého kraje a jím zřízených příspěvkových organizací k 
podpisu hejtmanovi kraje.

Termín: 28. 02. 2014

USNESENÍ č. 275/14/RK
Souhlas rady kraje se zapůjčením uměleckého díla Krajské vědecké knihovny na zahraniční 
výstavu

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se zapůjčením 1 uměleckého díla autora Karla Malicha ve správě Krajské vědecké knihovny v 
Liberci, příspěvkové organizace, na výstavu do Ludwig Muzea, Danziger Freiheit 1, 560 68 
Koblenz, Německo, v termínu 30. 3. 2014 – 25. 5. 2014

a  u k l á d á

Haně Maierové, náměstkyni hejtmana, pověřené vedením resortu cestovního ruchu, památkové 
péče a kultury, informovat o usnesení rady kraje ředitelku Krajské vědecké knihovny v Liberci.

Termín: 10. 03. 2014

USNESENÍ č. 276/14/RK
Dodatek ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. 
OLP/3548/2013 uzavřené s Oblastní galerií Liberec

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. 
OLP/3548/2013 mezi Libereckým krajem a Oblastní galerií Liberec, se sídlem Masarykova 723/14, 
460 01 Liberec I - Staré Město, IČ 00083267, kterým se prodlužuje termín ukončení realizace 
vybavení interiéru objektu lázní

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.02.2014

38

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení dodatku k podpisu Martinovi 
Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 10. 03. 2014

USNESENÍ č. 277/14/RK
Souhlas s přijetím daru příspěvkovou organizací Zdravotnická záchranná služba Libereckého 
kraje

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s přijetím věcného daru křesla v hodnotě 100,-Kč (slovy: jedno sto korun českých) od

2. s přijetím věcného daru 300 kusů plyšových hraček Kryštůfek v celkové hodnotě 75.600,- Kč 
(slovy: sedmdesát pět tisíc šest set korun českých) od Kapitol pojišťovací a finanční 
poradenství, a.s., Rašínova 692/4, 602 00 Brno, IČ:60751070

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitele 
Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, p. o., MUDr. Jana Lejska.

Termín: 15. 03. 2014

USNESENÍ č. 278/14/RK
Rozpočtové opatření č. 29/14 - Účelová dotace ze státního rozpočtu - likvidace nepoužitelných 
léčiv

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 29/14, kterým se navyšují celkové příjmy kraje o přijatou neinvestiční 
účelovou dotaci ze státního rozpočtu na likvidaci nepoužitelných léčiv ve výši 17.086,57 Kč a 
zároveň navyšují celkové výdaje kraje v kapitole 91709 – Transfery odboru zdravotnictví o částku 
17.086,57 Kč, určenou příjemcům a ve výši uvedené v Rozhodnutí o poskytnutí dotace ze státního 
rozpočtu

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, pověřenému řízením resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 29/14 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 25. 03. 2014



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.02.2014

39

USNESENÍ č. 279/14/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky "Stavební úpravy v objektu 
Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje"

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

a) o vyloučení uchazeče FAST střechy s.r.o., Smetanova 2065, 547 01 Náchod,  IČ 275 37 676, v 
souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů – nabídka obsahuje chyby, které mají vliv na výši celkové nabídkové ceny,

b) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky "Stavební úpravy v objektu Zdravotnické 
záchranné služby Libereckého kraje", a to uchazeče B R E X, spol. s r.o. Hodkovická 135, 463 
12 Liberec 23, IČ 402 32 549, za nabídkovou cenu 5.165.624,- Kč bez DPH, 6.250.405,- Kč 
včetně DPH,

s c h v a l u j e

"Smlouvu o provedení stavby" č. OLP/2895/2013 mezi Libereckým krajem a společností 

B R E X, spol. s r.o. Hodkovická 135, 463 12 Liberec 23, IČ 402 32 549

a  u k l á d á

Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 31. 03. 2014

USNESENÍ č. 280/14/RK
Majetkoprávní operace: Smlouva o právu k provedení stavby v k.ú. Arnultovice u Nového 
Boru

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) uzavření smlouvy o provedení stavby „Transformace pobytového zařízení, sociálních služeb –
Domov pro osoby se zdravotním postižením Mařenice, příspěvková organizace – Nový Bor –
U Divadla“ na p.p.č. 150/7 o výměře 80 m2 zahrada, nacházející se v katastrálním území 
Arnultovice u Nového Boru, obci Nový Bor, evidované na listu vlastnictví č. 1 u Katastrálního 
úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa, s Městem Nový Bor se sídlem 
nám. Míru 1, 473 01 Nový Bor, IČ 00260771. Důvodem předložení této majetkoprávní operace 
je realizace projektu „Transformace pobytového zařízení, sociálních služeb – Domov pro 
osoby se zdravotním postižením Mařenice, p.o.“,

b) předložený návrh smlouvy o právu provést stavbu číslo OLP/165/2014 mezi Libereckým 
krajem a Městem Nový Bor

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, zajistit po schválení předložení smlouvy k podpisu Martinu 
Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 12. 2014



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.02.2014

40

USNESENÍ č. 281/14/RK
Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. OLP/589/2013 „Zhotovení projektové dokumentace včetně 
inženýrské činnosti a autorského dozoru pro investiční akci Transformace pobytového 
zařízení - Domov pro osoby se zdravotním postižením Mařenice, příspěvková organizace -
část B (Nový Bor II) - dodatečné služby“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Zhotovení projektové dokumentace včetně inženýrské 
činnosti a autorského dozoru pro investiční akci Transformace pobytového zařízení - Domov pro 
osoby se zdravotním postižením Mařenice, příspěvková organizace - část B (Nový Bor II) -
dodatečné služby“ dle § 23 odst. 7 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 
znění pozdějších předpisů, uchazeči MS architektura a design s.r.o.,  IČ 267 81 808, se sídlem 
Biskupská 3330/10, 702 00 Ostrava, za nabídkovou cenu 18.000,- Kč bez DPH, 21.780,- Kč včetně 
DPH,

s c h v a l u j e

dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. OLP/589/2013 mezi Libereckým krajem a MS architektura a 
design s.r.o.,  IČ 267 81 808, se sídlem Biskupská 3330/10, 702 00 Ostrava

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů.

Termín: 03. 03. 2014

USNESENÍ č. 282/14/RK
Majetkoprávní operace: Smlouva o právu k provedení stavby v k.ú. Nový Bor

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) uzavření smlouvy o právu k provedení stavby „Transformace domova Mařenice Nový Bor I -
U stadionu, k.ú. Nový Bor, p.p.č. 2367/13, SO.04 - PRODLOUŽENÍ CHODNÍKU NA 
MĚSTSKÉM POZEMKU p.č. 1998, k.ú. Nový Bor“ na p.p.č. 1998 o výměře 4152 m2, ostatní 
plocha, způsob využití silnice, nacházející se v katastrálním území Nový Bor, obci Nový Bor, 
evidované na listu vlastnictví č. 1 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální 
pracoviště Česká Lípa, s Městem Nový Bor se sídlem nám. Míru 1, 473 01 Nový Bor, IČ 
00260771. Důvodem předložení této majetkoprávní operace je realizace projektu 
„Transformace pobytového zařízení, sociálních služeb – Domov pro osoby se zdravotním 
postižením Mařenice, p.o.“,

b) předložený návrh smlouvy o právu provést stavbu číslo OLP/215/2014 mezi Libereckým 
krajem a Městem Nový Bor

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, zajistit po schválení předložení smlouvy k podpisu Martinu 
Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 12. 2014



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.02.2014

41

USNESENÍ č. 283/14/RK
Protokol č.j.: OK-23/13-M – Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje, příspěvková 
organizace

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Protokol č.j.: OK-23/13-M - z veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace LK 
Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje. Veřejnosprávní kontrola se zaměřila na 
odstranění zbývajících dvou nedostatků zjištěných při provedených kontrolách v roce 2013.

USNESENÍ č. 284/14/RK
Protokol č.j.: OK-28/13-N – Severočeské muzeum v Liberci, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Protokol č.j.:OK-28/13-N - z veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace LK 
Severočeské muzeum v Liberci, příspěvková organizace.

USNESENÍ č. 285/14/RK
Písemné informace předkládané zastupitelstvu kraje
a)      Informace o zahraničních pracovních cestách členů rady a Zastupitelstva LK za 

období 1. - 31. 1. 2014
b)      Informace o účasti sportovní reprezentace na Hrách VI. zimní olympiády dětí a 

mládeže České republiky 2014
c)      Zpráva o činnosti PRLK teamu za rok 2013

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

předložené písemné informace:

a) Informace o zahraničních pracovních cestách členů rady a Zastupitelstva LK za období 1. - 31. 
1. 2014,

b) Informace o účasti sportovní reprezentace na Hrách VI. zimní olympiády dětí a mládeže České 
republiky 2014,

c) Zpráva o činnosti PRLK teamu za rok 2013

a  u k l á d á

1) Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit zastupitelstvu kraje "Informace o zahraničních 
pracovních cestách členů rady a Zastupitelstva LK za období 1. - 31. 1. 2014", ke vzetí na 
vědomí,

Termín: 25. 03. 2014

2) Zuzaně Kocumové, náměstkyni hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje "Informace o účasti 
sportovní reprezentace na Hrách VI. zimní olympiády dětí a mládeže České republiky 2014", 
ke vzetí na vědomí,

Termín: 25. 03. 2014

3) Ivaně Hujerové, člence rady, předložit zastupitelstvu kraje "Zprávu o činnosti PRLK teamu za 
rok 2013", ke vzetí na vědomí.

Termín: 25. 03. 2014



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18.02.2014

42

USNESENÍ č. 286/14/RK
Zahraniční pracovní cesta č. 18/2014

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se zahraniční pracovní cestou pana Marka Pietera a pana Josefa Jadrného, členů Rady Libereckého 
kraje, v termínu 26. - 28. 2. 2014 do Nizozemí.

USNESENÍ č. 287/14/RK
Pakt zaměstnanosti Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se založením Paktu zaměstnanosti Libereckého kraje

a  u k l á d á

a) Petru Tulpovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu sociálních věcí, předložit zakládací 
dokument "Pakt zaměstnanosti Libereckého kraje" jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje,

Termín: 25. 02. 2014

b) Petru Tulpovi, členu rady kraje pověřenému vedením resortu sociálních věcí, zajistit předložení 
zakládacího dokumentu "Pakt zaměstnanosti Libereckého kraje"  k podpisu Martinu Půtovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 04. 03. 2014

…………………………………………
M a r t i n  P ů t a

h e j t m a n  L i b e r e c k é h o  k r a j e  

Liberec, dne 26. 2. 2014
Zpracovala: Irena Dočekalová


